АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2020  № 108

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

от 11.10.2019 № 206

Администрация Пижанского городского поселения Пижанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пижанского

городского поселения Пижанского района Кировской области от 11.10.2019

№ 206 «Об утверждении муниципальной программы Пижанского городского

поселения Пижанского района Кировской области «Развитие

муниципального управления» (с изменениями, внесенными постановлениями

от 03.02.2020 №23, от 06.03.2020 №47, от 27.04.2020 №61, от 02.07.2020 №81,

от 16.09.2020 №97) утвердив изменения в муниципальной программе

Пижанского городского поселения Пижанского района Кировской области

«Развитие муниципального управления» (далее - программа) согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского городского

поселения Пижанского района Кировской области и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления Пижанского района

(пижанка.рф) в сети Интернет.

Глава администрации

Пижанского городского поселения                              О.Н. Христолюбова

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист - экономист                                          Е.А. Тутубалина

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист - юрисконсульт                                 С.Б. Христолюбов

Разослать: дело, бухгалтерия, прокуратура.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского городского

поселения  Пижанского района

Кировской области

от 05.11.2020 № 108

 ИЗМЕНЕНИЯ

 В муниципальной программе

Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

«Развитие муниципального управления»

1. Изложить пункт «Объёмы ассигнований муниципальной

программы» Паспорта программы в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной

программы в 2020 – 2027 годах составит 98 906,477 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 2061,2 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 17 132,125 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 79 658,152 тыс. рублей

внебюджетные источники – 55,0 тыс. рублей.

По годам реализации:

2020 год –28273,977 тыс. рублей,

2021 год – 9536,0 тыс. рублей,

2022 год – 9911,0 тыс. рублей,

2023 год – 10237,1 тыс. рублей,

2024 год – 10237,1 тыс. рублей,

2025 год – 10237,1 тыс. рублей,

2026 год – 10237,1 тыс. рублей

2027 год – 10237,1 тыс. рублей ».

          2.     Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования муниципальной

программы в 2020-2027 годах составит  98 906,477  тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 2061,2 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 17 132,125 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 79 658,152 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 55,0 тыс. рублей.

По годам реализации:

2020 год –28273,977 тыс. рублей,

2021 год – 9536,0 тыс. рублей,

2022 год – 9911,0 тыс. рублей,

2023 год – 10237,1 тыс. рублей,

2024 год – 10237,1 тыс. рублей,

2025 год – 10237,1 тыс. рублей,

2026 год – 10237,1 тыс. рублей,

2027 год – 10237,1 тыс. рублей».

3. Приложение 2 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования» изложить в новой редакции:

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

(тыс. рублей)

N

п/п

Наименование мероприятия

Срок

реализа

ции

Объём финансирования и источник

тыс. руб.

Местный

бюджет

Област.

бюджет

Федер.

бюджет

Внебюд.

источн.

ИТОГО

1. Функционирование органа

местного самоуправления

2020-

2027 гг.
27996,95    27996,95

                                  в том числе 2020 год 3663,55    3663,55

  2021 год 3470,8    3470,8

  2022 год 3477,1    3477,1

  2023 год 3477,1    3477,1

  2024 год 3477,1    3477,1

  2025 год 3477,1    3477,1

  2026 год 3477,1    3477,1

  2027 год 3477,1    3477,1

2. Резервные фонды 2020-

2027 гг.
20,0    20,0

                                   в том числе 2020 год 2,5    2,5

  2021 год 2,5    2,5

  2022 год 2,5    2,5

  2023 год 2,5    2,5

  2024 год 2,5    2,5

  2025 год 2,5    2,5

  2026 год 2,5    2,5

  2027 год 2,5    2,5

  3. Другие общегосударственные

вопросы

2020-

2027 гг.
3495,08    3495,08

                                    в том числе 2020 год 584,48    584,48

  2021 год 415,2    415,2

  2022 год 415,9    415,9

  2023 год 415,9    415,9

  2024 год 415,9    415,9

  2025 год 415,9    415,9

  2026 год 415,9    415,9

  2027 год 415,9    415,9

  4. Выполнение отдельных

государственных полномочий

по осуществлению первичного

воинского учета

2020-

2027 гг.

  1640,8  1640,8

                                  в том числе 2020 год   222,2  222,2

  2021 год   206,2  206,2

  2022 год   212,4  212,4

  2023 год   200,0  200,0

  2024 год   200,0  200,0

  2025 год   200,0  200,0

  2026 год   200,0  200,0

  2027 год   200,0  200,0

  5. Обеспечение пожарной

безопасности

2020-

2027 гг.
920,0    920,0

                             в том числе 2020 год 100,0    100,0

  2021 год 100,0    100,0

  2022 год 120,0    120,0

  2023 год 120,0    120,0

  2024 год 120,0    120,0

  2025 год 120,0    120,0

  2026 год 120,0    120,0

  2027 год 120,0    120,0

  6. Пенсионное обеспечение 2020-

2027 гг.
2270,013    2270,013

                          в том числе 2020 год 296,013    296,013

  2021 год 282,0    282,0

  2022 год 282,0    282,0

  2023 год 282,0    282,0

  2024 год 282,0    282,0

  2025 год 282,0    282,0

  2026 год 282,0    282,0

  2027 год 282,0    282,0

  7. Содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения в границах

населенных пунктов

2020-

2027 гг.
8776,8    8776,8

                             в том числе 2020 год 990,8    990,8

  2021 год 1238,6    1238,6

  2022 год 1297,4    1297,4

  2023 год 1050,0    1050,0

  2024 год 1050,0    1050,0

  2025 год 1050,0    1050,0

  2026 год 1050,0    1050,0

  2027 год 1050,0    1050,0

  8.  Ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения в границах населенных

пунктов

2020-

2027 гг.
2808,4 12633,0   15441,4

                             в том числе 2020 год 713,0 12633,0   13346,0

  2021 год 295,4    295,4

  2022 год 300,0    300,0

  2023 год 300,0    300,0

  2024 год 300,0    300,0

  2025 год 300,0    300,0

  2026 год 300,0    300,0

  2027 год 300,0    300,0

9. Выполнение работ по

повышению безопасности

дорожного движения

2020-

2027 гг.
99,0    99,0

                             в том числе 2020 год 99,0    99,0

  2021 год 0    0

  2022 год 0    0

  2023 год 0    0

  2024 год 0    0

  2025 год 0    0

  2026 год 0    0

  2027 год 0    0

 10. Реализация проекта по

поддержке местных инициатив

2020-

2027 гг.
3850,0 1705,805   5555,805

                             в том числе 2020 год 0,0 1705,805   1705,805

  2021 год 250,0    250,0

  2022 год 600,0    600,0

  2023 год 600,0    600,0

  2024 год 600,0    600,0

  2025 год 600,0    600,0

  2026 год 600,0    600,0

  2027 год 600,0    600,0

 11. Мероприятия по содержанию и

ремонту жилищного фонда

2020-

2027 гг.
1790,0    1790,0

                             в том числе 2020 год 180,0    180,0

  2021 год 230,0    230,0

  2022 год 230,0    230,0

  2023 год 230,0    230,0

  2024 год 230,0    230,0

  2025 год 230,0    230,0

  2026 год 230,0    230,0

  2027 год 230,0    230,0

 12. Мероприятия в области

коммунального хозяйства

2020-

2027 гг.
3729,887 2375,0   6104,887

                             в том числе 2020 год 267,387    267,387

  2021 год 219,2    219,2

  2022 год 222,8    222,8

  2023 год 579,1    579,1

  2024 год 579,1    579,1

  2025 год 579,1    579,1

  2026 год 579,1    579,1

  2027 год 579,1    579,1

 Подготовка объектов

коммунальной инфраструктуры

к работе в осенне-зимний

период пгт Пижанка Кировской

области (приобретение

водогрейных отопительных

котлов 4 штуки)

2020 год 125,0 2375,0   2500,0

 13. Организация уличного

освещения

2020-

2027 гг.
17082,6    17082,6

                             в том числе 2020 год 1856,1    1856,1

  2021 год 1906,1    1906,1

  2022 год 1807,9    1807,9

  2023 год 2302,5    2302,5

  2024 год 2302,5    2302,5

  2025 год 2302,5    2302,5

  2026 год 2302,5    2302,5

  2027 год 2302,5    2302,5

 14. Организация и содержание мест

захоронения

2020-

2027 гг.
1090,0    1090,0

                             в том числе 2020 год 127,0    127,0

  2021 год 135,0    135,0

  2022 год 138,0    138,0

  2023 год 138,0    138,0

  2024 год 138,0    138,0

  2025 год 138,0    138,0

  2026 год 138,0    138,0

  2027 год 138,0    138,0

 15. Благоустройство территории

городского поселения

2020-

2027 гг.
5318,222 257,9   5576,122

                             в том числе 2020 год 1010,625    1010,625

  2021 год 785,0    785,0

  2022 год 805,0    805,0

  2023 год 540,0    540,0

  2024 год 540,0    540,0

  2025 год 540,0    540,0

  2026 год 540,0    540,0

  2027 год 540,0    540,0

 Создание мест (площадок)

накопления твердых

коммунальных отходов в пгт

Пижанка Кировской области

 (10 штук)

2020 год 17,597 257,9   275,497

16. Реализация мероприятий по

«Благоустройству сельских

территорий»

2020-

2027 гг.
291,0 22,1 420,4 55,0 788,5

                             в том числе 2020 год 291,0 22,1 420,4 55,0 788,5

  2021 год 0 0 0 0 0

  2022 год 0 0 0 0 0

  2023 год 0 0 0 0 0

  2024 год 0 0 0 0 0

  2025 год 0 0 0 0 0

  2026 год 0 0 0 0 0

  2027 год 0 0 0 0 0

 Организация освещения

территории в д. Мари-Ошаево

Пижанского городского (село)

поселения Пижанского района

Кировской области

2020 год 44,849 7,8 148,1 22,0 222,749

 Обустройство площадок

накопления твердых

коммунальных отходов д.Мари-

Ошаево Пижанского городского

(село) поселения Пижанского

района Кировской области

(11 штук)

2020 год 42,054 7,4 139,8 21,0 210,254

 Обустройство площадок

накопления твердых

коммунальных отходов д.

Кашнур Пижанского городского

(село) поселения Пижанского

района Кировской области

(8 штук)

2020 год 37,025 5,3 101,4 8,0 151,725

 Ремонт памятника воинам-

землякам д. Кашнур

Пижанского городского (село)

поселения Пижанского района

Кировской области

2020 год 10,715 1,6 31,1 4,0 47,415

 Прочие расходы по реализации

мероприятий

2020 год 156,357    156,357

 17. Приобретение контейнеров  2020-

2027 гг.
0 0 0 0 0

18. Подготовка сведений о границах

территориальных зон

населенных пунктов на

территории Пижанского

городского поселения

Пижанского района Кировской

области

2020-

2027 гг.
120,0 120,0 0 0 240,0

                             в том числе 2020 год 120,0 120,0 0 0 240,0

 19. Выделение  в собственность

администрации поселения

земельных долей в счет

2020-

2027 гг.
0    0

невостребованных и доле, от

которых собственники

отказались

 20. Мероприятия по оформлению

земельных участков

2020-

2027гг.
0    0

 21. Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации лиц,

замещающих муниципальные

должности, и муниципальных

служащих

2020-

2027гг.
0,2 18,32 0 0 18,52

                             в том числе 2020 год 0,2 18,32 0 0 18,52

 22. Совершение нотариальных

действий

2020-

2027гг.
0    0

 23.  Разработка и принятие

нормативно-правовых актов

антикоррупционной

направленности

2020-

2027гг.
0    0

 24. Организация и проведение

антикоррупционной экспертизы

проектов муниципальных

правовых актов. Ревизия

действующих нормативных

правовых актов

2020-

2027гг.
0    0

 25. Проверка соблюдения

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих

2020-

2027гг.
0    0

 26. Совершенствование системы

муниципальных закупок, с

целью устранения условий для

возможных проявлений

коррупции

2020-

2027гг.
0    0

 27. Размещение на официальном

сайте информации о

предоставляемых

муниципальных услугах

2020-

2027гг.
0    0

 28. Публикация на официальных

сайтах администрации и в

информационном бюллетене

органов местного

самоуправления поселения:

 - перечня разрабатываемых

нормативно-правовых актов;

 - проектов нормативно-

правовых актов

2020-

2027гг.
0    0

 29. Внесение и корректировка

информации об услугах на

Единый и  региональный

порталы государственных и

муниципальных услуг

2020-

2027гг.
0    0

 30. Участие в профилактике

терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и (или)

ликвидации последствий

терроризма и экстремизма в

границах поселения

2020-

2027гг.
0    0

 31. Присвоение, изменений и

аннулирование адресов

объектов адресации

2020-

2027гг.
0    0

 32. Модернизация жилищно-

коммунального хозяйства

2020-

2027гг.
0    0

 33. Тампонаж не действующих

скважин

2020-

2027гг.
0    0

 34. Снос аварийных деревьев,

зданий и сооружений

2020-

2027гг.
0    0

 35. Ликвидация

несанкционированных свалок

2020-

2027гг.
0    0

 36. Разработка схем дислокации

дорожных знаков

2020-

2027гг.
0    0

 37. Разработка проекта организации

дорожного движения

2020-

2027гг.
0    0

 Итого по программе  2020-

2027 гг.

79658,152 17132,125 2061,2 55,0 98906,477

 в том числе                   2020 год 10444,252 17132,125 642,6 55,0 28273,977

                                         2021 год 9329,8  206,2  9536,0

  2022 год 9698,6  212,4  9911,0

  2023 год 10037,1  200,0  10237,1

  2024 год 10037,1  200,0  10237,1

  2025 год 10037,1  200,0  10237,1

  2026 год 10037,1  200,0  10237,1

  2027 год 10037,1  200,0  10237,1